EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 056/2012-L, DE 30 de maio de 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
BIOGRAFIA
TOSHIO KOBAYASHI

Toshio Kobayashi nasceu em 20 de maio de 1941 e faleceu em 12 de junho de 2007. Formado em Ciências Contábeis e Atuariais, também era psicoterapeuta, psicanalista, músico, artista plástico e eco-preservacionista.
Toshio Kobayashi adotou nossa querida Estância Turística como seu espaço cidadão, exercendo suas atividades especialmente junto à Colônia Nipo-Brasileira, a qual sentir-se-ia muito honrada com a designação oficial do nome do saudoso e estimado colaborador ao espaço público que ora apresento.
Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 30/05/2012 - 15:53:51 03250/2012, de 30 de maio de 2012, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (3250/2012)

PROJETO DE LEI Nº 056/2012-L
De 30 de maio de 2012.

Dá denominação de “RUA TOSHIO KOBAYASHI” à via pública localizada no Loteamento Chácara Aurora, no Bairro Caetê.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “RUA TOSHIO KOBAYASHI” a via pública conhecida como “Rua 9” localizada no Loteamento Chácara Aurora, Bairro Caetê, com início na Rua Benedito Vaz Pires e término na Travessa João da Cruz, contando com 200,00 metros de cumprimento e 7,00 metros largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei cópia da planta da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de maio de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº (3250/2012)

/cmj-